
بانكاخبار
امضای تفاهم نامه توسعه زیست بوم نوآوری و فناوری در حوزه آب و برق

توسعه هوش مصنوعی موثر در حوزه صرفه جویی
معاونت  و  نیرو  وزارت  مشترک  همکاری  تفاهم نامه 
علمی و فناوری ریاست جمهوری به منظور حمایت از »توسعه 
زیست بوم نوآوری و فناوری در حوزه آب و برق کشور« به 

امضا رسید.
همکاری،  کار  و  ساز  ایجاد  راستای  در  تفاهم نامه ای 
مشارکت، هم افزایی و هماهنگی اثربخش بازیگران محوری 
زیست بوم  فناوری و نوآوری با حضور سورنا ستاری، معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور و رضا اردکانیان، وزیر نیرو به 

امضا رسید.
زیرمجموعه های  فناورانه  نیازهای  رفع  و  »شناسایی 
محصولات،  بازار  توسعه  در  »همکاری  نیرو«،  وزارت 
و  آب  صنایع  در  نوآورانه  و  فناورانه  راهکارهای  و  خدمات 
و  فناور  و  دانش بنیان  شرکت های  »توانمندسازی  و  برق« 
استارتاپ های مرتبط با حوزه آب و برق« از موضوعات اصلی 

این تفاهم نامه است.
همچنین »همکاری در ایجاد و توسعه ابزارها و نهادهای 
تخصصی تسهیل گر تبادل فناوری« و »همکاری در اجرای 
طرح های بزرگ مقیاس ملی صنعت آب و برق« نیز از دیگر 
موضوعات اصلی تفاهم نامه همکاری مشترک وزارت نیرو و 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است.
واگذاری بازار صنعت آب و برق به شرکتهای دانش 

بنیان
به  برق  و  آب  صنعت  بازار  واگذاری  از  نیرو  وزیر 
شرکت های دانش بنیان برای توسعه این شرکت ها خبر داد.

تفاهم نامه  امضای  مراسم  در  اردکانیان  رضا 
فناوری  و  علمی  معاونت  و  نیرو  وزارت  مشترک  همکاری 
ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ما منابع 
انسانی شایسته ای در قالب شرکت های دانش بنیان داریم 
افزود: واگذاری بازار به این شرکتها، مهمترین کمک به توسعه 
انجام  این مراکز است که در بخش آب و برق این کار را 

خواهیم داد.
وی با بیان اینکه وزارت نیرو جزء دستگاه هایی است 
دو  ما  گفت:  دارد  مردم  به  را  تماس  سطح  بیشترین  که 
کالای راهبردی آب و انرژی را عرضه و در این بخش از هر 
روش اصلاح کننده ای استقبال می کنیم، زیرا هرگونه تغییر 
در عرضه آب و برق، بالافاصله اثر مستقیم خود را در سایر 

بخش ها نیز خواهد گذاشت.
وزیر نیرو عملیاتی کردن تفاهم نامه امروز را از اهداف 
ادامه داد: از سوی وزارت نیرو،  مهم وزارت نیرو دانست و 
شرکت ساخت و تولید کالای آب و برق، مامور ایجاد زمینه 
بنیان شده  مناسب برای حضور بیشتر شرکت های دانش 
ساخت  بخش های  در  نیرو  وزارت  گفت:  اردکانیان  است. 
دستگاه های اندازه گیری، کنترل کیفیت آب، کاهش تبخیر 
در دریاچه ها و مخازن سدها، فاضلاب و استفاده دوباره از آب 
امکان وسیعی برای بهره گیری از شرکت های دانش بینان 

دارد.
وی بابیان اینکه ما به کشوری تبدیل خواهیم شد که 
استفاده حداکثری از این منابع خواهد کرد اضافه کرد: البته 
توسعه به مرز های کشور محدود نخواهد شد، زیرا آرامش ما 

به توسعه و آرامش کشور های همسایه بستگی دارد.
در  مناسبی  بازار های  برق  صنعت  گفت:  نیرو  وزیر 
کشور های همسایه ایجاد کرده است و با پیوستن به اتحادیه 

اوراسیا نیز شرایط مناسبتر شده است.

دانش  شرکت های  توان  بر  تکیه  با  افزود:  اردکانیان 
بینان، می توانیم مشکلات زیادی را برطرف و درمنطقه نیز 

زمنیه توسعه را فراهم کنیم.
ضرورت علمی شدن مصرف منابع کشور

وزیر نیرو: ارتباط ما در بخش مصرف، باید به گونه ای 
باشد که منابع کشور به صورت علمی مصرف شود.

نامه  تفاهم  امضای  مراسم  در  اردکانیان  رضا  آقای 
زیست بوم نوآوری و فناوری با معاون علمی فناوری ریاست 
باید اصلاح  اینکه مصرف در کشور  به  اشاره  با  جمهوری، 
شود،گفت: وزارت نیرو به خصوص بخش آب، به مقدار قابل 
توجهی پذیرای نوآوری ها است با روش هایی که بتوان استفاده 
و بهره وری حداکثری را درخصوص منابع کشور داشته باشد.

از ۷۰۰ میلیون مترمکعبی  وی گفت: مصرف بیش 
ما  به  باعث شده که  روز در بخش خانگی،  گاز در شبانه 
اعلام کنند که دیگر برق صادر نکنید. این درحالیست که 
ما تعهداتی داریم و از سوی دیگر تکیه کشور بر ارز حاصل از 
صادرات برق است. اردکانیان با تاکید بر اصلاح مصرف ادامه 
داد: در حال حاضر بخش قابل توجهی از سوخت نیروگاه های 
تولید برق، به گاز متکی است و به صورت محدود از دیگر 
سوخت ها استفاده می شود به دلیل آلودگی های هوا، ما باید 
به  اشاره  با  استفاده کنیم. وی  از سوخت های دیگر کمتر 
اینکه در شبانه روز ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز در کشور 
عرضه می شود، گفت: ۵۲۰ میلیون مترمکعب آن در بخش 
خانگی، ۹۰ میلیون مترمکعب آن بین نیروگاه ها، ۵۰ میلیون 
مترمکعب آن برای صادرات و ۴۰ میلیون مترمکعب دیگر نیز 
برای صنایع استفاده می شود و این درحالیست که هم اکنون 
مصرف بخش خانگی به تنهایی از ۷۰۰ میلیون مترمکعب 

بیشتر شده است.
وزیر نیرو منابع انسانی را اصلی ترین و تجدیدپذیرترین 
ثروت کشور دانست و افزود: سعی ما باید بر این باشد که بر 
این منبع مهم و تجدیدپذیر اتکا کرده و کشور را آباد کنیم و 

در سایه این آبادی، استقلال خود را تضمین کنیم.
آقای اردکانیان با بیان اینکه این رویه کار راحتی نیست 
و چالش های زیادی در مسیر وجود دارد، گفت: تلاش های 
انجام شده برای غلبه بر این چالش ها که یکی از این راه ها 

میدان دادن به شرکت های دانش بنیان است.
وی با بیان اینکه ما باید به سمت بهترشدن شرایط 

حرکت کنیم، افزود: ما در تحریم قرار داریم از آن استقبال 
نمی کنیم و تلاش ما برای برداشتن این تحریم هاست، اما این 
تحریم ها براساس مشاهدات نقاط ضعف ما اعمال می شوند که 
ایران را تحت فشار قرار دهند مانند فروش نفت که تحت تاثیر 
تحریم قرار دارد بنابراین ما باید اتکای خود را در اینگونه موارد 
کاهش دهیم و به سمت استفاده از توان داخلی حرکت کنیم.

آقای اردکانیان با بیان اینکه ما کارمند دولت هستیم 
برای بازکردن معبر ها و ایجاد شرایط مناسب، گفت: در کشور 
سرمایه انبوه و شایسته ای وجود دارد که می تواند در خدمت 
مردم ایران و منطقه باشد، زمانی که ما نیاز خود را تامین 
کنیم می توانیم منطقه را توسعه داده و مشکلات فعلی را 

نیز نخواهیم داشت
ستاری: توسعه هوش مصنوعی موثر در حوزه صرفه 

جویی
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور: توسعه هوش 

مصنوعی در حوزه صرفه جویی در کشور، قابل توجه است.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: توسعه 
هوش مصنوعی در حوزه صرفه جویی در کشور، قابل توجه 
است که این بخش می تواند در بازار صنعت آب و برق نیز 
رشد یابد.سورنا ستاری در مراسم امضا تفاهم نامه زیست بوم 
علمی و فناوری با اشاره به اینکه هم اکنون بهترین دانش 
آموختگان کشور در حوزه کامپیوتر در حال تحصیل هستند 
افزود: این افراد که در رشته کامپیوتر یا همان هوش مصنوعی 
تحصیل می کنند بیشتر در زمینه صنعت آب و برق فعال 
می شوند و می توانند در بستر بازار این صنعت توسعه پیدا 
کنند. وی با بیان اینکه ایده های موثری در کاهش مصرف 
برق برای تابستان سال ۹۹ داریم گفت: اگر بهره گیری از 
بگیرد  بیشتری  بنیان، سرعت  دانش  موضوعات  و  نوآوری 
ما می توانیم در کاهش مصرف برق سال ۹۹ به عدد قابل 
توجهی برسیم.معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره 
به اینکه ما در حوزه علوم شناختی نیز ایده های خوبی داریم 
ادامه داد: در این بخش ما به دنبال تغییر رفتار مردم در 
خصوص مصرف هستیم که در این زمینه از نرم افزار ها و 
سخت افزار های نوآورانه استفاده خواهیم کرد که قابل نصب 

در منازل مصرف کنندگان است.
ستاری با بیان اینکه نوآوری از جوانانی بدست می آید 
که دارای انگیزه و اعتماد به نفس هستند گفت: ما برای رشد 

در فناوری به اکوسیستم نیاز داریم که از مراکز دانشگاهی 
شروع می شود و نقش مراکز نوآوری )استارت آپ ها( در 
اکوسیستم تامین نیروی انسانی است. وی با اشاره به اینکه 
مراحل تست  انجام  برای  اکثر بخش های کشور جایی  در 
نوآوری ها، نظارت بر آن ها و کمک به ورودشان به بازار نداریم 
افزود: پژوهشگاه نیرو به دلیل درگیر نشدن با مسائل دولتی 
بصورت هوشمندانه وارد این بخش شده است.معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهور محصول نوآوری را حاصل سرمایه 
گفت:  و  دانست  پژوهش  در  خصوصی  بخش  در  گذاری 
وزارت نیرو بازار بزرگی در حوزه آب و برق دارد که سیستم 
با  را  نیز آن  ما  پیاده شدن در آن است و  نوآوری درحال 
صندوق های فعال در این بخش و پارک های علم و فناوری 
تقویت می کنیم.تفاهم نامه همکاری مشترک وزارت نیرو و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به منظور حمایت 
از »توسعه زیست بوم نوآوری و فناوری در حوزه آب و برق 
کشور« به امضا رسید. این تفاهم نامه در راستای ایجاد ساز 
و کار همکاری، مشارکت، هم افزایی و هماهنگی اثربخش 
بازیگران محوری زیست بوم فناوری و نوآوری به امضا رسیده 
است و »شناسایی و رفع نیاز های فناورانه زیرمجموعه های 
وزارت نیرو«، »همکاری در توسعه بازار محصولات، خدمات 
و  برق«  و  آب  صنایع  در  نوآورانه  و  فناورانه  راهکار های  و 
»توانمندسازی شرکت های دانش بنیان و فناور و استارتاپ های 
مرتبط با حوزه آب و برق« از موضوعات اصلی این تفاهم نامه 
است.همچنین »همکاری در ایجاد و توسعه ابزار ها و نهاد های 
تخصصی تسهیل گر تبادل فناوری« و »همکاری در اجرای 
طرح های بزرگ مقیاس ملی صنعت آب و برق« نیز از دیگر 
موضوعات اصلی تفاهم نامه همکاری مشترک وزارت نیرو و 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است.
کاهش مصرف سوخت و برق در تابستان، 

هدف ایده های نوآورانه
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: کاهش 
مصرف سوخت و برق بخصوص در فصل تابستان، از اهداف 
اصلی مراکز فناوری و ایده های نوآورانه است که با توسعه 
آنها، به این هدف خواهیم رسید.سورنا ستاری در حاشیه 
مراسم امضا تفاهم نامه زیست بوم علمی و فناوری در جمع 
خبرنگاران با اشاره به رویه مناسب موجود در توسعه مراکز 
فناوری و ایده های نوآورانه افزود: ایده های جدید احتیاج به 
تاکنون در زمینه  برق  و  البته صنعت آب  و  دارد  حمایت 
با  گفت:  وی  است.  بوده  پیشرو  سازی  داخلی  و  تجاری 
نوآورانه در حوزه کاهش مصرف  ایده های  حضور صاحبان 
که با استفاده از خلاقیت هایی برای فرهنگ سازی و فناوری 
امکان پذیر است با همکاری های فعلی، نتیجه خوبی خواهد 
داشت. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان اینکه 
فناوری  مراکز  بخش  در  انسانی  نیروی  ظرفیت های حوزه 
بسیار گسترده است ادامه داد: شرکت های خصوصی فوق 
العاده در این زمینه فعال هستند که علاوه بر آن نیز بخش 

خصوصی نیز سرمایه گذاری مناسبی انجام داده است.
ستاری با بیان اینکه وزارت نیرو بازار بزرگی است که 
می تواند در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار گیرد گفت: 
ظرفیت های قابل توجهی در زمینه دانش بنیان ها وجود دارد 
که با کمک وزارت نیرو می توان اکوسیستم مناسبی را نیز 
برای استفاده از این ظرفیت ها و فارغ التحصیلان شرکت های 

دانش بنیان فراهم کرد.

بازار مسکن آرامتر شد
با فروکش کردن التهابات ناشي از تغییر قیمت 
مسکن  قیمت  رشد  منطقهاي،  تنشهاي  و  بنزین 
متوقف شده و واسطهها از کسادي معاملات در دو 
هفته اخیر خبر میدهند. همزمان با افت معاملات 
مسکن بعد از تنشهاي اخیر منطقهاي، رشد قیمتهاي 
از محو  بازار  فعالان  و  نیز متوقف شده  پیشنهادي 
بازار مسکن  در  بنزین  قیمت  افزایش  شدن شوک 
مسکن  فروش  و  خرید  آنکه  از  بعد  میدهند.  خبر 
در شهر تهران طي آذرماه 13۵ درصد افزایش پیدا 
کرد قیمتهاي پیشنهادي تا 1۵ درصد و قیمتهاي 
قطعي 8.۵ درصد بالا رفت که به نگرانیها از ورود بازار 
مسکن به دوره پرش قیمتي منجر شد. اما واسطههاي 
ملکي بیان میکنند که بازار مجددا آرام شده و طرف 
تقاضا در نشستها دست بالا را پیدا کرده است. بررسي 
آگهیهاي عرضه شده به بازار مسکن نیز گویاي آن 
است که فایلهاي زیر قیمت و بهقیمت روز به روز 
بیشتر میشود. این در حالي است که در دو هفتهي 
قبل عمده مالکان این نوع واحدها، فروش را به حالت 
تعلیق درآورده بودند. با ورود املاک زیر قیمت انتظار 
میرود سایر مالکان نیز نرخهاي پیشنهادي را پایین 
فراهم  بازار در شب عید  براي رونق  بیاورند و فضا 
تهران   8 منطقه  املاک  مشاوران   از  یکي   شود. 
افزایش  با  مسکن  بازار  دیرپذیري  خاصیت  گفت: 
وسایل ارتباط جمعي و ورود تکنولوژي از بین رفته 
است. پیش از این نوسانات بازارهاي موازي اثر خود 
اما  میداد  نشان  ملک  بخش  در  بعد  ماه  شش  را 
بعد از تغییر قیمت بنزین به  یکباره شاهد افزایش 
نرخهاي پیشنهادي بودیم. تنشهاي اخیر منطقهاي 
نیز باعث کسادي معاملات شد که البته این شرایط 
دوام چنداني ندارد و احتمالا در روزهاي آینده شاهد 
تعریفي  بازار  اوضاع  بود.  خواهیم  معاملات  افزایش 
ندارد اما از رکود مطلق خارج شدهایم. از طرف دیگر 
آنقدر فایل در بازار وجود دارد که رقابتي بین مالکان 
است و هرکس ارزانتر بفروشد امکان فروش ملک او 
بیشتر میشود. در روزهاي اخیر  برخي متقاضیان که 
به دنبال فایلهاي مرغوب میگشتند از خرید خانه در 
خریداران  معدود  اما  شدند  منصرف  فعلي  شرایط 
آماتور با این پیشفرض که ممکن است با رشد قیمت 
خود  ایدهآلهاي  از  شوند  مواجه  آینده  ماههاي  در 
آسیب  آمدند.  کوتاه  نظر  مورد  خانهي  درخصوص 
دیگر این روزها از طرف واسطههاي غیرحرفهاي به  
بازار ملک وارد شد. بدین صورت که مالک، واحد خود 
را با قیمت نامتعارف به یک مشاور نابلد میسپارد و 
پذیرش قیمت از سوي مشاور به توهم قیمتي دامن 
زد. مهدي روانشادنیا، کارشناس اقتصاد مسکن درباره  
علت ایجاد رونق زودتر از انتظار در بازار مسکن گفت: 
آمار شهریور و مهرماه که تعداد معاملات تهران به 
شدت پایین آمده بود و به حدود 3۰۰۰ فقره رسیده 
بود یک استثنا است و نمیتوان روي آن تحلیلي ارایه 
داد. حالت طبیعي این است که ماهیانه حدود 1۰ 
هزار معامله در شهر تهران داشته باشیم که این اتفاق 
در آذرماه افتاد. در سه ماه آخر سال هم احتمالا این 
روند ادامه مییابد اما آنطور که قیمتها 8.۵ درصد بالا 

رفت شاهد چنین رشد قیمتي نخواهیم بود.

بانک ملي ایران، یاریگر همیشگي 
حادثه دیدگان

بلایاي  از  ناشي  دیدگان  حادثه  به  کمک 
طبیعي مانند سیل و زلزله، سنت حسنه دیرینه 

بانک ملي ایران است.
حوادثي  چنین  در  بانک  اقدامات  فهرست 
آنقدر طولاني است که نمي توان آن را در مدت 
کوتاهي مرور کرد، اما تنها در سال جاري کمک 
بلاعوض،  هاي  پرداخت  قالب  در  فراواني  هاي 
در  تسهیلات  اقساط  امهال  تسهیلات،  پرداخت 
کنار کمک هاي غیرنقدي توسط بانک ملي ایران 
طبیعي  بلایاي  از  دیده  آسیب  هموطنان  براي 

محقق شده است.
استان  در  سیل  وقوع  از  پس  و  تازگي  به 
سیستان و بلوچستان، مدیرعامل بانک ملي ایران 
بر ضرورت استفاده ازظرفیت هاي این بانک براي 
تاکید  دیده  آسیب  هموطنان  به  رساني  کمک 

کرد.
ابراز  ضمن  زاده  حسین  رضا  محمد  دکتر 
تاکید  اخیر،  با هموطنان حادثه سیل  همدردي 
کرد که بخش پشتیباني بانک با تمام قوا در کنار 
نیز  بانک  باشد. کارکنان  این منطقه  مردم عزیز 
کمک هاي نقدي و غیرنقدي خود را به مناطق 

سیل زده ارسال کرده اند.
چندي پیش نیز در پي وقوع زلزله در شمال 
غرب کشور که مناطقي از استان هاي آذربایجان 
شرقي، اردبیل، آذربایجان غربي و زنجان را تحت 
از  ایران  ملي  بانک  مدیرعامل  داد،  قرار  تاثیر 
این استان ها خواست کمک  امور شعب  ادارات 

رساني به هموطنان را آغاز کنند.

بانک سامان بیست و دومین شرکت 
برتر ایران شد

رتبهبندي  آخرین  اساس  بر  سامان  بانک 
صنعتي  مدیریت  سازمان  توسط  گرفته  صورت 
ایران  برتر  شرکت  دومین  و  بیست  بهعنوان 

انتخاب شد.
سال  رتبهبندي  صنعتي  مدیریت  سازمان 
۹8 شرکتهاي برتر ایران را براي بیست و دومین 
بانک  اساس،  این  بر  اعلام کرد که  سال متوالي 
 ،13۹۷ سال  مالي  اطلاعات  اساس  بر  سامان 
ایران  برتر  شرکت  دومین  و  بیست  بهعنوان 
بر  رتبهبندي  این  است  گفتني  شد.  انتخاب 
صورت  شرکتها  درآمد  و  فروش  میزان  اساس 
بانک  توسط  حالي  در   ۲۲ رتبه  و  میپذیرید 
میزان  توانسته  بانک  این  که  کسبشده  سامان 
 1۲۵۲31 به  را   13۹۷ سال  در  خود  درآمد 
بانک سامان  برساند. میزان درآمد  میلیارد ریال 
میلیارد   1۲3۲۰۷ از  بیش   ،13۹6 سال  در 
این  در  که  است  ذکر  به  است.لازم  بوده  ریال 
رتبهبندي بیش از ۵۰۰ شرکت مختلف بررسي و 
طبقهبندي شده است و این رتبهبندي دورنمایي 
از عملکرد و اقدامات شرکتها در حوزه اقتصادي 
آنان  اثرگذاري  و نشاندهنده میزان  ارائه میدهد 

در حوزه اقتصاد ملي است.
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